
  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/34 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 03.02.2025 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0111-25-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 58. výstavou vín Boršice u Buchlovic pořádanou spolkem Vinaři Boršice, z.s., se 

sídlem č. p. 704, 687 09 Boršice, IČO 14044625;  

2) akcí „Selský den“ pořádanou Ing. Simonou Šeligovou, s místem podnikání 

Vrbětice 149, 763 24 Vlachovice, IČO 88225372;  

3) mezinárodním turnajem mladšího žactva TE 12&U „O pohár hejtmana Zlínského 

kraje“ pořádaným spolkem Tenisový klub Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 

Zlín, IČO 44119127;  

4) XV. ročníkem mezinárodní konference „Střední Morava-křižovatka dopravních a 

ekonomických zájmů“ pořádaným spolkem Sdružení pro rozvoj dopravní 

infrastruktury na Moravě z.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 

Olomouc, IČO 22866442;  

5) druhým ročníkem Regionálního podnikatelského kempu pro mládež z dětských 

domovů, azylových domů a pěstounských rodin ze Zlínského kraje pořádaným 

spolkem 4S YOU, z.s., se sídlem Dvorecké náměstí 762/6, Podolí, 147 00 Praha 4, 

IČO 17252962; 

6) Mezinárodním dnem sester pořádaným Střední zdravotnickou školou a Vyšší 

odbornou školou zdravotnickou Zlín, se sídlem Broučkova 372, 760 01 Zlín, IČO 

00226319; 

 

b) záštitu Mgr. Elišky Olšákové, náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, nad 

konferencí Duševní zdraví v rodinách ve Zlínském kraji pořádanou organizací 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, se sídlem U Náhonu 5208, 

760 01 Zlín, IČO 00839281; 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/34 

c) záštitu Ing. Miroslava Zemánka, člena Rady Zlínského kraje nad:  

1) 58. výstavou vín Boršice u Buchlovic pořádanou spolkem Vinaři Boršice, z.s., se 

sídlem č.p. 704, 687 09 Boršice, IČO 14044625; 

2) krasobruslařskými závody Velká cena Zlína „O zlínského berana“ pořádanými 

spolkem HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 00531928; 

 

d) záštitu Mgr. Tomáše Chmely, náměstka hejtmana, nad konferencí Zámky & obce 

- problém, nebo příležitost? pořádanou spolkem společně pro Napajedla z.s., se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 22369449. 

 
 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXXIV a rozhodnutí MF ČR ke 
kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXXII  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-1917/2025/2201-14 o přidělení účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou 

dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0119-25-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0015/2025, dle přílohy č. 0119-25-P02, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 249.550 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

1917/2025/2201-14; 

 

2) podání Žádostí XXXIV. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku 

na zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.12.2024 do 31.12.2024, 

dle příloh č. 0119-25-P03 až č. 0119-25-P04. 

 
 

4 Plán rozvoje regionální identity ZK 2024/2025 - licenční smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření licenční smlouvy k designu podstránek webu 

zlinregion.cz/zlinregion.com mezi Zlínským krajem a Ondřejem Šulákem, sídlo 

Sušilova 1335, 755 01 Vsetín, IČO 06205470, dle přílohy č. 0162-25-P01; 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/34 

2. uzavření podlicenční smlouvy k licenčnímu oprávnění k designu podstránek webu 

zlinregion.cz/zlinregion.com mezi Zlínským krajem a Technologickým inovačním 

centrem, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 26963574, dle přílohy 

č. 0162-25-P02. 

 
 

5 Oficiální účast ČR na SXSW 2025 - schválení zahraniční pracovní cesty 
zástupců ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R03/25 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Spojených států amerických v rámci oficiální účasti 

České republiky na SXSW 2025 Ing. Radimu Holišovi, Ing. Davidu Vychytilovi a Ing. 

Pavlovi Konečnému ve dnech 7. března - 11. března 2025, a to autem a letecky 

včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

6 Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
17.02.2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0101/R03/25 s c h v a l u j e  

 návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

17.02.2025, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0120-25-P02. 

 
 

7 Doprava - dohoda o společném záměru při realizaci projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0102/R03/25 s o u h l a s í  

 s uzavřením Dohody o společném záměru při realizaci projektu „Identifikace 

anomálií při vážení vozidel za jízdy měřením vlastního kmitání vozidel pomocí 

počítačového vidění a neuronové sítě“ mezi příspěvkovou organizací Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, se sídlem Zlín, K Majáku 5001, a společností 

TENZOVÁHY, s.r.o, IČO 48393789, se sídlem Olomouc, Machátova 345/3, 

Slavonín, dle přílohy č. 0112-25-P01; 

 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/34 

 v y j a d ř u j e  p o d p o r u  

 projektovému záměru „Identifikace anomálií při vážení vozidel za jízdy měřením 

vlastního kmitání vozidel pomocí počítačového vidění a neuro-nové sítě“ za 

podmínek uvedených v příloze č. 0112-25-P02. 

 
 

8 Doprava - rozpočtové opatření, dodatek a změny struktur investičních 
záměrů, fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0103/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 A) IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2024-2027, dle přílohy č. 0113-25-

P02; 

B) závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle 

příloh č. 0113-25-P03 a č. 0113-25-P04; 

 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0016/2025, dle přílohy č. 0113-25-P05, které řeší 

upřesnění čerpání zapojených finančních prostředků na neinvestiční a investiční v 

rámci programu Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027, jejímž 

poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, pro příspěvkovou organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje. Z celkové částky 241.895.185 Kč je tak 

226.070.267 Kč určeno do investičních finančních prostředků a 15.824.918 Kč je 

určeno do neinvestičních finančních prostředků; 

 

B) Dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 

2110/110/01/24-02/01/25 k provedení díla „Silnice III/05735: Vsetín, mosty ev. č. 

05735-7,-8“, dle příloh č. 0113-25-P6a a č. 0113-25-P06b; 

 

C) změny struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

C1) struktura nákladů č. 2214/110/05/24-03/01/25/S k provedení díla „Silnice 

III/05742: Valašská Polanka, most ev. č. 05742-1“, dle přílohy č. 0113-25-P07; 

C2) struktura nákladů č. 2213/110/05/24-03/01/25/S k provedení díla „Silnice 

III/01877: Zubří, most ev. č. 01877-4“, dle přílohy č. 0113-25-P08; 

C3) struktura nákladů č. 2260/110/06/24-02/01/25/S k provedení díla „Silnice 

III/05737: Vsetín,  ul. Nádražní“, dle přílohy č. 0113-25-P09; 

C4) struktura nákladů č. 2212/110/05/24-03/01/25/S k provedení díla „Silnice 

III/48713: Velké Karlovice, most ev. č. 48713-4“, dle přílohy č. 0113-25-P10; 

C5) struktura nákladů č. 2290/110/08/24-02/01/25/S k provedení díla „Silnice II/437: 

Hošťálková, průjezdní úsek“, dle přílohy č. 0113-25-P11; 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/34 

C6) struktura nákladů č. 2217/110/05/24-02/01/25/S k provedení díla „Silnice II/481: 

Prostřední Bečva - Velké Karlovice“, dle přílohy č. 0113-25-P12; 

C7) struktura nákladů č. 2298/110/08/24/Z-01/01/25/S k provedení díla „Zlín, most 

přes Dřevnici u KNTB, PD“, dle přílohy č. 0113-25-P13; 

C8) struktura nákladů č. 2118/110/02/24-04/01/24/S k provedení díla „Silnice II/438: 

Bystřice pod Hostýnem - Hlinsko pod Hostýnem“, dle přílohy č. 0113-25-P14; 

C9) struktura nákladů č. 2120/110/02/24-05/01/25/S k provedení díla „Silnice II/497: 

Uherské Hradiště - Bílovice“, dle přílohy č. 0113-25-P15; 

D) plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 70934860, dle 

přílohy č. 0113-25-P16; 

E) Odpisový plán na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 70934860, dle přílohy č. 0113-25-

P17. 

 
 

9 Projekt „Elektromobily pro ZK a jeho organizace“ - předání majetku k 
hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0104/R03/25 p ř e d á v á  

 movitý majetek, dle přílohy č. 0124-25-P01, s účinností ode dne jeho nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

1) Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 

755 01 Vsetín, IČO 49562827; 

2) Dětský domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. května 528, 763 12 

Vizovice, IČO 61716405; 

3) Dětský domov Zlín, se sídlem Lazy I 3689, 760 01 Zlín, IČO 61716723; 

4) Střední průmyslová škola Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 

Otrokovice, IČO 00128198. 

 
 

10 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I a II - dodatky smluv, výpověď smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0105/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje I a II: 
  
a) č. D/0123/2023/STR s paní Alenou Blešovou, trvalým pobytem ***, 756 56 

Prostřední Bečva, datum narození ***1953, dle přílohy č. 0123-25-P02; 
  



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/34 

b) č. D/0587/2023/STR s panem Liborem Janíčkem, trvalým pobytem ***Zlechov, 

datum narození ***1984, dle přílohy č. 0123-25-P04; 
  
c) č. D/0629/2023/STR s panem Jaroslavem Jurajdou, trvalým pobytem ***, *** 

Rožnov pod Radhoštěm, datum narození ***1953, dle přílohy č. 0123-25-P06; 
  
d) č. D/0700/2023/STR s panem Davidem Kelnarem, trvalým pobytem *** Racková, 

datum narození ***1984, dle přílohy č. 0123-25-P08; 
  
e) č. D/0736/2023/STR s panem Jindřichem Kočicou, trvalým pobytem *** 

Kněžpole, datum narození ***1950, dle přílohy č. 0123-25-P10; 
  
f) č. D/0760/2023/STR s panem Janem Koňaříkem, trvalým pobytem ***Halenkov, 

datum narození ***1949, dle přílohy č. 0123-25-P12; 
  
g) č. D/0934/2023/STR s paní Monikou Lekešovou, trvalým pobytem *** Uherský 

Brod, datum narození ***1984, dle přílohy č. 0123-25-P14; 
  
h) č. D/1082/2023/STR s panem Karlem Měrkou, trvalým pobytem *** Halenkov, 

datum narození***1974, dle přílohy č. 0123-25-P16; 
  
ch) č. D/1282/2023/STR s paní Zdenkou Pavlikovou, trvalým pobytem *** Zlín, 

datum narození ***1943, dle přílohy č. 0123-25-P18; 
  
i) č. D/1474/2023/STR s paní Janou Salvetovou, trvalým pobytem *** Babice, datum 

narození ***972, dle přílohy č. 0123-25-P20; 
  
j) č. D/1524/2023/STR s paní Marií Slintákovou, trvalým pobytem ***Uherský Brod, 

datum narození ***1978, dle přílohy č. 0123-25-P22; 
  
k) č. D/1532/2023/STR s paní Annou Smětákovou, trvalým pobytem *** Malá 

Bystřice, datum narození ***1947, dle přílohy č. 0123-25-P24; 
  
l) č. D/1552/2023/STR s paní Danou Stabrillovou, trvalým pobytem ***Žlutava, 

datum narození ***1953, dle přílohy č. 0123-25-P26; 
  
m) č. D/1573/2023/STR s paní Jarmilou Stratilovou, trvalým pobytem ***Komňa, 

datum narození ***1951, dle přílohy č. 0123-25-P28; 
  
n) č. D/1589/2023/STR s paní Monikou Surmařovou, trvalým pobytem ***, 

***Francova Lhota, datum narození ***1982, dle přílohy č. 0123-25-P30; 
  
o) č. D/1665/2023/STR s paní Ing. Stanislavou Šimečkovou, trvalým pobytem *** 

Jablůnka, datum narození ***1953, dle přílohy č. 0123-25-P32; 
  
p) č. D/1776/2023/STR s paní Apolenou Tomáškovou, trvalým pobytem *** Zlín, 

datum narození ***1952, dle přílohy č. 0123-25-P34; 
  

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/34 

q) č. D/1786/2023/STR s panem Václavem Trčálkem, trvalým pobytem ***Střelná, 

datum narození ***1966, dle přílohy č. 0123-25-P36; 
  
r) č. D/2502/2024/STR s panem Zdeňkem Markovcem, trvalým pobytem 

***Halenkovice, datum narození ***1949 a s panem Petrem Markovcem, trvalým 

pobytem *** Halenkovice, datum narození ***1977, dle přílohy č. 0123-25-P38; 
  
2. výpověď Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje č. D/1815/2023/STR uzavřené s panem Zdeňkem Urubčíkem, 

trvalým pobytem *** Uherský Brod, datum narození ***1953, dle přílohy č. 0123-25-

P39; 
  
3. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace a 

Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, mezi Zlínským krajem a 

společností MAS Buchlov, z. s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 08 

Buchlovice, na celkovou cenu díla 75.000 Kč, v rámci smlouvy č. D/4265/2023/STR, 

dle přílohy č. 0123-25-P41; 
  
4. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace a 

Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, mezi Zlínským krajem a 

společností Místní akční skupina Rožnovsko, z. s., IČO 27034925, se sídlem Zašová 

36, 756 51 Zašová, na celkovou cenu díla 640.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4275/2023/STR, dle přílohy č. 0123-25-P43. 

 
 

11 SPZ Holešov - investiční záměry a projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0106/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2036/140/08/23 – 05/02/2025 „SPZ Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“, dle přílohy č. 0125-25-P01; 

 

2. změnu č. 2 Projektového rámce projektu Zlínského kraje s názvem „SPZ Holešov 

- lokální biokoridor Za Vodárnou - Mokré“, dle přílohy č. 0125-25-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0022/2025 v souvislosti s posunem přijetí dotace na 

realizaci projektu „SPZ Holešov - lokální biokoridor Za Vodárnou - Mokré“, dle přílohy 

č. 0125-25-P04; 

 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/34 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změnu struktury investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

683/3/140/005/04/10 – 31/02/25 „Investiční příprava území průmyslové zóny 

Holešov II. etapa - stavba č. 10 Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. 

část", dle přílohy č. 0125-25-P03. 

 
 

12 Program SOC02-25 Zkvalitnění materiálně technického zázemí pobytových 
sociální služeb ve Zlínském kraji - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0107/R03/25 s c h v a l u j e  

 Program SOC02-25 Zkvalitnění materiálně technického zázemí pobytových sociální 

služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0135-25-P01, jehož nedílnou součástí je vzor 

Žádosti o poskytnutí podpory včetně příloh, dle přílohy č. 0135-25-P02. 

 
 

13 Sociální služby - Smlouva o realizaci auditu familyfriendlycommunity ve 
Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0108/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o realizaci auditu familyfriendlycommunity ve Zlínském kraji, mezi 

Zlínským krajem IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a Rodinným 

svazem ČR z. s., IČO 26536234, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 

Ostrava, dle přílohy č. 0136-25-P01. 

 
 

14 Sociální služby - Východiska Střednědobého plánu pro období 2026–2028 
pro tvorbu Akčního plánu pro rok 2026 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0109/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 předkládaný rámec připravovaného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

ve Zlínském kraji pro období 2026–2028, ze kterého vychází tvorba konkrétních 

opatření a sítí sociálních služeb Zlínského kraje, které budou obsahem Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2026 dle příloh č. 0137-25-

P01 až č. 0137-25- P03. 

 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/34 

 

15 Sociální služby - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0110/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Domov pro seniory Lukov - obměna vybavení prádelny - snížení energetické 

náročnosti“ - ZIZ č. 2198/100/07/24/Z, dle přílohy č. 0138-25-P02; 

b) „Domov pro seniory Loučka, p.o. - oprava ležatých rozvodů vody v budově DS“ - 

ZIZ č. 2229/100/05/24/Z, dle přílohy č. 0138-25-P03; 

c) „Sociální služby Uherské Hradiště - Nákup elektricky polohovatelných lůžek“ - ZIZ 

č. 2277/100/07/24/Z, dle přílohy č. 0138-25-P04; 

d) „Sociální služby Vsetín - Pořízení automobilů“ - ZIZ č. 2279/100/07/24/Z, dle 

přílohy č. 0138-25-P05. 

 
 

16 Zapojení přebytku hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - 
nedočerpané výdaje schválených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0111/R03/25 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0021/2025, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - nedočerpaných výdajů schválených 

investičních záměrů v celkové výši 940.501.054,29 Kč, dle přílohy č. 0144-25-P01. 

 
 

17 Zapojení přebytku hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - 
neproplacené závazky ZK vzniklé v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0112/R03/25 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0019/2025, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - neproplacených závazků Zlínského 

kraje vzniklých v roce 2024 v celkové výši 83.277.898,92 Kč, dle přílohy č. 0145-25-

P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/34 

18 Zapojení přebytku hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - zůstatků 
účelových fondů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0113/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0018/2025, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - zůstatku Zaměstnaneckého fondu 

Zlínského kraje v celkové výši 7.807.576,35 Kč, dle přílohy č. 0146-25-P01; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0014/2025, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2024 do rozpočtu roku 2025 - zůstatku Fondu Zlínského kraje v 

celkové výši 1.252.269.336,44 Kč, dle přílohy č. 0146-25-P02. 

 
 

19 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0114/R03/25 s o u h l a s í  

 s vyřazením nefunkčního majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví Zlínského 

kraje pronajatého společnosti Vsetínská nemocnice a.s., se sídlem Nemocniční 955, 

755 01 Vsetín, IČO 26871068, na základě nájemní smlouvy, a to: 

a) VSN - automatické řízení výjezdu (soubor movitých věcí) - budova A (na vrátnici), 

inventární číslo KUZLH000LGV7, pořizovací cena 321.488,60 Kč, zůstatková cena 

75.887,60 Kč, rok pořízení 2015, 

b) VSN - automatické řízení vjezdu (soubor movitých věcí), inventární číslo 

KUZLH000LGW2, pořizovací cena 202.171,35 Kč, zůstatková cena 47.731,35 Kč, 

rok pořízení 2015, 

c) VSN - automatická pokladna, inventární číslo KUZLH000LGXX, pořizovací cena 

226.761,39 Kč, zůstatková cena 53.515,39 Kč, rok pořízení 2015, 

d) VSN - datový server pro řízení vjezdu a výjezdu - budova A, inventární číslo 

KUZLH000LGYS, pořizovací cena 65.411,94 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 

2015; 

vše dle přílohy č. 0139-25-P01. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony - smlouva o výpůjčce, smlouva o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0115/R03/25 s o u h l a s í  

 1. s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Základní školou Lešná, okres Vsetín, IČO 

44740972, se sídlem Lešná 133, 756 41, a Základní uměleckou školou Alfréda 

Radoka Valašské Meziříčí, IČO 00851914, se sídlem Valašské Meziříčí, 

Komenského 67/1, 757 01, dle přílohy č. 0140-25-P01,  



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/34 

 

2. s uzavřením nájemní smlouvy mezi Obcí Zašová, IČO 00304476, se sídlem 

Zašová 36, 756 51, a Základní uměleckou školou Alfréda Radoka Valašské Meziříčí, 

IČO 00851914, se sídlem Valašské Meziříčí, Komenského 67/1, 757 01, dle přílohy 

č. 0140-25-P02. 

 
 

21 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0116/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 5437/154 v k. ú. Polešovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1685-28/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 6415/1 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 4198-3592/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení 

NN, 1 ks sloupové trafostanice včetně uzemnění, vše na pozemku p. č. 9209/3 v k. 

ú. Vyškovec, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 584-

6561/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení NN, 1 ks sloupové 

trafostanice včetně uzemnění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.750 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/34 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 232/4 v k. ú. Buchlovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3620-27/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 399/2, p. č. 422/34, p. č. 1242/1 v k. ú. Zlobice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 434-1641/2024, přičemž 

původní pozemky p. č. 434/3, p. č. 434/12, p. č. 434/16 v k. ú. Zlobice byly na základě 

protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí podle § 43 ods. 8 vyhlášky č. 

357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhlášky) sloučeny do pozemku p. 

č. 1242/1 v k. ú. Zlobice a původní pozemek p. č. 399/24 v k. ú. Zlobice byl na 

základě protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí podle § 43 ods. 8 

vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhlášky) sloučen do 

pozemku p. č. 399/2 v k. ú. Zlobice,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.250 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě a uzemnění, vše v pozemku p. č. 5038/1 v k. ú. Popovice u 

Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

1494-3604/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě 

a uzemnění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.750 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3191/50 v k. ú. Osvětimany, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1678-137/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/34 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení 

NN na pozemku p. č. 1272/1 v k. ú. Stupava, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 428-20889/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení NN,  

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 511 v k. ú. Hostějov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 89-20747/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 113/1 v k. ú. Modrá u Velehradu, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 812-2692/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 35/1, p. č. 35/11 v k. ú. Velehrad, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 991-3052/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.250 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2505 v k. ú. Vážany u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 445-88/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 18.750 Kč + DPH; 

 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/34 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 682/2 v k. ú. Holešov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2974-2707/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 969/11, p. č. 969/23 v k. ú. Kostelany, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 604-2495/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

15.  zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1600/1, p. č. 1600/10 v k. ú. Morkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1603-2497/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

16. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 3136/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 8679-R317a/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 7.800 Kč + DPH; 

 

17. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 3136/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 8692-R402/2024, 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/34 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 20.500 Kč + DPH; 

 

18. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 2443/9 v k. ú. 

Luhačovice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

19. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1979/25, p. č. 

3036/1 v k. ú. Nedakonice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 1118-6107/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 16.09.2024, č. 0881/R25/24 - část 

schvaluje, bod č. 4, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 399/24, p. č. 422/34, p. č. 434/3, p. č. 434/12, p. č. 434/16 v k. ú. 

Zlobice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 434-

1641/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.250 Kč + DPH; 

 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 27.05.2024, č. 0510/R13/24, část 

schvaluje, bod č. 3, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2505 v k. ú. Vážany u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 445-88/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 18.750 Kč + DPH; 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/34 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 18.11.2024, č. 1108/R32/24 - část 

schvaluje, bod č. 1, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 682/2 v k. ú. Holešov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2974-2707/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

4. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 18.11.2024, č. 1108/R32/24 - část 

schvaluje, bod č. 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 969/11, p. č. 969/23 v k. ú. Kostelany, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 604-2495/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

5. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.10.2024, č. 0982/R28/24 - část 

schvaluje, bod č. 9, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1600/1, p. č. 1600/10 v k. ú. Morkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1603-2497/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 

 
 

22 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0117/R03/25 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 101/5, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 

- p. č. 101/69, ostatní plocha, o výměře 86 m2, 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/34 

- p. č. 819/1, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 

- p. č. 826/6, ostatní plocha, o výměře 1 m2,  

- p. č. 829/3, ostatní plocha, o výměře 168 m2,   

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1439 pro obec a k. ú. Zdounky; 

 

2. pozemků 

- p. č. 279/4, ostatní plocha, o výměře 93 m2, 

- p. č. 279/5, ostatní plocha, o výměře 374 m2, 

- p. č. 279/6, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 

- p. č. 279/7, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 

- p. č. 279/8, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 

- p. č. 279/9, ostatní plocha, o výměře 216 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 125 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Holešova; 

 

3. pozemku 

- p. č. 3091/2, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 175 pro obec Koryčany a k. ú. 

Jestřabice. 

 
 

23 Veřejná zakázka „HP Starý Hrozenkov - hygienické zázemí truck centra“ - 
zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0118/R03/25 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „HP Starý Hrozenkov - 

hygienické zázemí truck centra“, dle příloh č. 0142-25-P02 až č. 0142-25-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „HP Starý 

Hrozenkov - hygienické zázemí truck centra“ v elektronické podobě Odbor investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „HP Starý Hrozenkov - 

hygienické zázemí truck centra“ ve složení: Ing. David Vychytil, Ing. Jana Stašková, 

Mgr. Monika Růžičková, Ing. Petr Schwach, Ing. Lenka Janečková, a náhradníky: 

Ing. Štefan Pekník, Mgr. Simona Krátká, Bc. Pavla Kostelecká, Ing. Petr Fiala, Ing. 

Ivana Michalovičová. 

 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/34 

 

24 Školství - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0119/R03/25 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2025 plat ředitelce Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 

00839311, dle přílohy č. 0131-25-P01. 

 
 

25 Školství - výsledek konkursního řízení a jmenování ředitele p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0120/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, dle přílohy č. 0134-25-

P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.03.2025 pana *** na pracovní místo ředitele Základní umělecké 

školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, dle přílohy č. 0134-25-P03; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.03.2025 plat řediteli Základní umělecké školy Uherské Hradiště, 

IČO 46254323, dle přílohy č. 0134-25-P04. 

 
 

26 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0121/R03/25 s c h v a l u j e  

 plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským 

krajem na rok 2025: 

a) příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, se sídlem Liptál č. p. 91, 756 31 

Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0130-25-P02; 

b) příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, 

IČO 00843351, dle přílohy č. 0130-25-P03; 

c) příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, se 

sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy č. 0130-

25-P04; 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/34 

d) příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0130-25-P05; 

e) příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. 

května 528, 763 12 Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0130-25-P06; 

f) příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. 

Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0130-25-P07; 

g) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum 

odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500, 

dle přílohy č. 0130-25-P08; 

h) příspěvkové organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 

pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1.máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 

65269616, dle přílohy č. 0130-25-P09; 

i) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Vsetín, se sídlem Podsedky 285, 

755 01 Vsetín, IČO 00851906, dle přílohy č. 0130-25-P10; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

průmyslová, hotelová a zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se 

sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, a to: 

a) elektrická fritéza, inventární číslo 200101, pořizovací cena 175.826 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2008; 

b) konvektomat, inventární číslo 200108, pořizovací cena 394.825 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 2008, vše dle přílohy č. 0130-25-P11; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 

688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, a to: 

a) frézka univerzální FGU 32, inventární číslo 4516 036, pořizovací cena 244.825 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1985; 

b) frézka svislá FA 4 AV, inventární číslo 4522 048, pořizovací cena 103.530 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1968, vše dle přílohy č. 0130-25-P12; 

 

3. s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola Vsetín, se sídlem Podsedky 285, 755 01 Vsetín, IČO 

00851906, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 290.000 Kč, dle přílohy č. 0130-

25-P13. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/34 

27 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0122/R03/25 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0020/2025, dle přílohy č. 0160-25-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 a ORJ 30 ve výši 2.113.861 Kč z důvodu zapojení 

vratek dotací ze státního rozpočtu a jejich následný odvod. 

 
 

28 Školství - projekt „Obědy do škol ve Zlínském kraji VII“ - projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0123/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu číslo 03_25_081 Ministerstva práce a sociálních věcí z Operačního programu 

Zaměstnanost plus s názvem Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi, dle přílohy 

č. 0132-25-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu Zlínského kraje „Obědy do škol ve Zlínském kraji VII“, 

dle přílohy č. 0132-25-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0013/2025, které řeší finanční zajištění projektu 

„Obědy do škol ve Zlínském kraji VII“, dle přílohy č. 0132-25-P03; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VII“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0132-25-P02, do 

konečné podoby žádosti o podporu včetně všech povinných příloh a předložit žádost 

o podporu včetně všech povinných příloh, dle podmínek výzvy číslo 03_25_081 z 

Operačního programu Zaměstnanost plus uvedené v příloze č. 0132-25-P01, v 

termínu do 31.03.2025. 

 
 

29 IROP - RAP - speciální školy - změny projektových rámců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0124/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 projektového rámce projektu s názvem „ZŠ Bojkovice, Štefánikova – 

Startujeme se zelenou“ příspěvkové organizace Základní škola Bojkovice, 

Štefánikova 957, se sídlem Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, IČO 60371676, dle 

přílohy č. 0129-25-P01; 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/34 

 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu s názvem „ZŠ Bystřice p. H., Pod 

Dubíčkem – Multismyslové a relaxační místnosti“ příspěvkové organizace Základní 

škola Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, se sídlem Pod Dubíčkem 647, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem, IČO 70859957, dle přílohy č. 0129-25-P02; 

 

3. změnu č. 1 projektového rámce projektu s názvem „SOU Valašské Klobouky – 

rekonstrukce odborných učeben“ příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 

Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 

00054771, dle přílohy č. 0129-25-P03; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

250.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod 

Dubíčkem, se sídlem Pod Dubíčkem 647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

70859957, na přípravu projektu „ZŠ Bystřice p. H., Pod Dubíčkem – Multismyslové 

a relaxační místnosti“, dle přílohy č. 0129-25-P04; 

 

5. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2025: 

a) příspěvkové organizace Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, se sídlem 

Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, IČO 60371676, dle přílohy č. 0129-25-P05; 

b) příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, 

se sídlem Pod Dubíčkem 647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 70859957, dle 

přílohy č. 0129-25-P06; 

 

6. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondů investic pro rok 2025 příspěvkové 

organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 0129-25-P07; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0017/2025, které řeší úpravu výdajů v souvislosti se 

zajištěním financování výše uvedených akcí, dle přílohy č. 0129-25-P08. 

 
 

30 Školství - projekty dotačního programu Ministerstva zemědělství Centra 
odborné přípravy pro rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0125/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace z programu 129 720 Centra odborné 

přípravy 2024-2028 pro rok 2025, dle přílohy č. 0133-25-P01; 

2. zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací z programu 129 

720 Centra odborné přípravy 2024-2028, dle přílohy č. 0133-25-P02; 

 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/34 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy X“ příspěvkové 

organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, 

dle přílohy č. 0133-25-P03; 

b) „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami VII“ 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle 

přílohy č. 0133-25-P04; 

c) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami X“ 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0133-25-P05; 

d) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních 

pomůcek IX“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0133-25-P06; 

 

2. za podmínky schválení bodu 1 písm. a), b), c), d) projektové rámce projektů: 

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy X“ příspěvkové 

organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, 

dle přílohy č. 0133-25-P07; 

b) „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami VII“ 

příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle 

přílohy č. 0133-25-P08; 

c) „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami X“ 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0133-25-P09; 

d) „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních 

pomůcek IX“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0133-25-P10; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, IČO 63459086, dopracovat projekt „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 

- Centrum odborné přípravy X“, dle přílohy č. 0133-25-P07, do konečné podoby 

žádosti o poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh a předložit žádost o 

poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek Výzvy k 

podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 129 720 Centra odborné přípravy 

2024-2028 pro rok 2025 a zásad uvedených v přílohách č. 0133-25-P01 a č. 0133-

25-P02; 

 

2. ředitele příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 

00055107, dopracovat projekt „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP 

učebními pomůckami VII“, dle přílohy č. 0133-25-P08, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

dotace včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek Výzvy k podání 

žádosti o poskytnutí dotace z programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024-2028 

pro rok 2025 a zásad uvedených v přílohách č. 0133-25-P01 a č. 0133-25-P02; 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/34 

3. ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dopracovat projekt „VOŠP 

a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami X“, dle přílohy 

č. 0133-25-P09, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí dotace včetně všech povinných 

příloh v termínu a dle podmínek Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace z 

programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024-2028 pro rok 2025 a zásad 

uvedených v přílohách č. 0133-25-P01 a č. 0133-25-P02; 

 

4. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dopracovat projekt „SŠ zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek IX“, dle přílohy č. 

0133-25-P10, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí dotace včetně všech povinných 

příloh v termínu a dle podmínek Výzvy k podání žádosti o poskytnutí dotace z 

programu 129 720 Centra odborné přípravy 2024-2028 pro rok 2025 a zásad 

uvedených v přílohách č. 0133-25-P01 a č. 0133-25-P02. 

 
 

31 Kultura - Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o. - smlouva o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0126/R03/25 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu uzavírané mezi Krajskou galerií výtvarného umění ve 

Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00094889, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 

Zlín, a TRINITY BANK, a. s., IČO 25307835, se sídlem Celetná 969/40, 110 00 

Praha 1 - Staré Město, dle přílohy č. 0126-25-P01. 

 
 

32 Sportovec Zlínského kraje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0127/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro vyhlášení nejúspěšnějších sportovců 

Zlínského kraje za sportovní výsledky dosažené v roce 2024, dle příloh č. 0151-25-

P01 a č. 0151-25-P02; 

 j m e n u j e  

 Výběrovou komisi v rámci ankety Sportovec Zlínského kraje 2024, dle přílohy č. 

0151-25-P03. 

 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/34 

34 Školství - „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – sportovní hala“ - investiční 
záměr, veřejná zakázka „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – sportovní hala – 
zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0128/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2333/150/01/25 

„Gymnázium a Jazyková škola Zlín – sportovní hala“, dle přílohy č. 0152-25-P02; 

 

2. zahájení veřejné zakázky na služby s názvem "Gymnázium a Jazyková škola Zlín 

– sportovní hala – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 

autorského dozoru" dle přílohy č. 0152-25-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 

a závěrečným vyhodnocením akce „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – sportovní 

hala“, Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený 

Odborem investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

2. k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Gymnázium 

a Jazyková škola Zlín – sportovní hala – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru“ v elektronické podobě Odbor investic 

Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Gymnázium a 

Jazyková škola Zlín – sportovní hala – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru“ ve složení: Ing. Miroslav Zemánek, Mgr. 

Ondřej Zaorálek, Ing. Zbyšek Lukáš, Jitka Dobešová, Ing. Lenka Janečková, a 

náhradníky: Ing. Radim Holiš, Ing. Roman Krajíček, Ing. Gabriela Ondrušková, 

Šárka Malá, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 

35 Školství - SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny - dodatek č. 1 smlouvy o 
dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0129/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/2613/2024/INV/1 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností STAVBY 

VANTO, s.r.o., se sídlem náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO 28269314, 

na zhotovení stavby na akci „SPŠ Zlín - rekonstrukce velké tělocvičny“, dle přílohy 

č. 0155-25-P01. 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/34 

 
 

36 Školství - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0130/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí – Rekonstrukce sprch a 

rozšíření posilovny“; 

b) „Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov – Klimatizace do podkroví budovy“; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2347/150/02/25/Z, na akci „Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

– Rekonstrukce sprch a rozšíření posilovny“, dle přílohy č. 0156-25-P01;  

b) č. 2348/150/02/24/Z, na akci „Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov – 

Klimatizace do podkroví budovy“, dle přílohy č. 0156-25-P02;  

 

3. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací na rok 2025: 

a) Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, se sídlem: Husova 146/2, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle přílohy č. 0156-25-P03; 

b) Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se sídlem Palackého 524/37, 769 01 

Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 0156-25-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „Gymnázium Valašské Meziříčí – Rekonstrukce sprch a rozšíření posilovny“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace se sídlem Husova 146/2,  

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369; 

2. „Gymnázium Holešov – Klimatizace do podkroví budovy“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se sídlem Palackého 524/37, 769 01 

Holešov, IČO 47935774. 

 
 

37 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr, fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0131/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr č. 2349/100/01/25/Z „Sociální služby Vsetín – 

Strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0149-25-P01; 

 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/34 

2. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti sociálních věcí na rok 2025: 

a) Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0149-25-P02; 

b) Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0149-25-P03; 

 

3. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

sociálních věcí na rok 2025: 

a) Domov pro seniory Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0149-25-P04; 

b) Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0149-25-P05. 

 
 

38 Odbor ICT - veřejná zakázka „Dodávka diskových úložišť včetně podpory 
výrobce" - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0132/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce s názvem „Dodávka diskových úložišť včetně podpory výrobce" do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

2. Zjednodušený investiční záměr č. 2335/018/01/25/Z s názvem „Dodávka 

diskových úložišť včetně podpory výrobce", dle přílohy č. 0114-25-P02; 

3. zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka diskových úložišť 

včetně podpory výrobce", formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 

0114-25-P03 až č. 0114-25-P08, uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Dodávka diskových úložišť včetně podpory výrobce" ve složení: Ing. 

David Vychytil, Ing. Lukáš Valouch, Přemysl Chmelař, Jaroslav Plachý, Ing. Ivana 

Michalovičová a náhradníky: Ing. Tomáš Zimáček, Ing. Vítězslav Mach, Zbyněk 

Mišurec, Tomáš Janas a Ing. Lenka Janečková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/34 

 

39 Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji - dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce a 
implementaci pro část Digitální repozitář ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0133/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce a implementaci řešení pro Digitální 

repozitář Zlínského kraje a zajištění následné podpory č. D/3296/2024/ŘDP mezi 

Zlínským krajem a dodavatelem ICZ.DMS a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 06696805, dle přílohy č. 0118-25-P01. 

 
 

40 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0134/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 servisní smlouvy mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem, společností FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 

758/95, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 25908898, dle přílohy č. 0115-25-P02. 

 
 

41 Odbor KŘ - valorizace nájmů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0135/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uplatnění valorizace nájemného ve výši 2,4 % za rok 2024 z nájmů nebytových 

prostor a parkovacích míst ve vlastnictví Zlínského kraje, dle příloh č. 0116-25-P01 

až č. 0116-25-P06. 

 
 

42 Odbor KŘ - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0136/R03/25 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2344/010/01/25/Z „Stavební úpravy budovy 22 – Úprava elektroinstalace“, dle 

přílohy č. 0117-25-P02; 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/34 

2) zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2345/010/01/25/Z „B21 - Úprava a přepojení transformátorů T1 a T2“, dle přílohy č. 

0117-25-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s dokončením projektové přípravy, následné 

realizace akcí a závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje: 

1) „Stavební úpravy budovy 22 – Úprava elektroinstalace“; 

2) „B21 - Úprava a přepojení transformátorů T1 a T2“. 

 
 

43 Školství - „Střední škola hotelová a služeb – Pionýrská louka“ - smlouva o 
realizaci stavby a smlouva o připojení s EG.D 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0137/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o realizaci stavby mezi Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a městem Kroměříž, se sídlem Velké 

náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, IČO 00287351, dle přílohy č. 0153-25-P02; 

 

2. uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností EG.D, s.r.o., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, dle přílohy č. 

0153-25-P03. 

 
 

44 Zdravotnictví - Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností ke studiím i 
investičnímu záměru akce „KMN - dostavba jižního křídla budovy A - 
projektová dokumentace“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0138/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, Kroměřížskou nemocnicí a.s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 

767 01 Kroměříž, IČO 27660532, a společností LT PROJEKT a.s., se sídlem 

Kroftova 2619/45, 616 00 Brno – Žabovřesky, IČO 29220785, o úpravě vzájemných 

práv a povinností ke studiím i investičnímu záměru „KMN - dostavba jižního křídla 

budovy A - projektová dokumentace“, dle přílohy 0161-25-P01. 

 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/34 

45 Sociální služby - „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
dodatek č. 5 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0139/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo č. D/0368/2024/ŘDP/5 mezi Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností VW 

WACHAL, a.s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, na 

zhotovení stavby na akci: „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, 

dle přílohy č. 0150-25-P01. 

 
 

46 Školství - investiční akce dotační 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0140/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Výměna zpevněných povrchů" do 

střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. investiční záměr č. 2346/150/01/25 akce „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Výměna 

zpevněných povrchů", dle přílohy č. 0154-25-P02; 

 

3. dodatky investičních záměrů: 

a) dodatek č. 2 investičního záměru č. 2136/150/03/24 – 02/01/25 na akci „SPŠ a 

OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra“, dle přílohy 

č. 0154-25-P03; 

b) dodatek č. 2 investičního záměru č. 2263/150/06/24 – 02/01/25 na akci „ZŠ 

Otrokovice, Komenského – snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 

0154-25-P04; 

 

4. změnu č. 1 struktury nákladů investičního záměru č. 2154/150/03/24 – 01/01/25/S 

akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou 

výuku“, dle přílohy č. 0154-25-P05; 

 

5. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2025 příspěvkových organizací:  

a) Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 

686 53 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 0154-25-P06; 

b) Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 

00559105, dle přílohy č. 0154-25-P07; 

 

6. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové 

organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se sídlem Komenského 1855, 

765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0154-25-P08; 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/34 

7. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/1163/2024/ŘDP v roce 2025, příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola a obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 

01 Uherský Brod, IČO 14450437, na základě kterého se ponižuje návratná finanční 

výpomoc o 19.357.600,90 Kč z původní výše 22.521.505 Kč na 3.163.904,10 Kč, na 

přípravu a realizaci akce „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných 

pracovišť a Hi-tech centra“, dle přílohy č. 0154-25-P09,  

 

8. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025: 

a) ve výši 8.546.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, Lesní 

čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium 

Zlín – Lesní čtvrť – Výměna zpevněných povrchů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0154-25-P10,  

b) ve výši 19.357.600,90 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a 

obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, na přípravu a realizaci akce „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace 

odborných pracovišť a Hi-tech centra“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0154-25-P11,  

c) ve výši 27.670.713,47 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová 

škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, 

na přípravu a realizace akce „SUPŠ Uherské Hradiště – Bezbariérová škola a nové 

zázemí pro odbornou výuku“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0154-25-P12, 

 

9. poskytnutí investičních příspěvků ve výši 210.000 Kč příspěvkové organizaci 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ 

Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou výuku“, dle 

přílohy č. 0154-25-P13; 

 

10. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 8/2025/ŘDP z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025, na základě které se navyšuje poskytovaný 

investiční příspěvek o částku 5.069.902 Kč z původní celkové částky 15.019.000 Kč, 

nově na celkovou částku 20.088.902 Kč, příspěvkové organizaci Základní škola 

Otrokovice, Komenského, IČO 61716413, na přípravu a realizaci akce „ZŠ 

Otrokovice, Komenského – snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 

0154-25-P14; 

 

11. poskytnutí účelových příspěvků na provoz ve výši 131.000 Kč příspěvkové 

organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci 

akce „SUPŠ Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou 

výuku“, podle přílohy č. 0154-25-P15; 

 

12. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6.509.000 Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2025 příspěvkové organizaci Základní škola Otrokovice, Komenského, 

IČO 61716413, na realizaci akce „ZŠ Otrokovice, Komenského – snížení 

energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 0154-25-P16; 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/34 

13. rozpočtové opatření č. RZK/0025/2025, které řeší zajištění financování akce 

„Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Výměna zpevněných povrchů“ dle přílohy č. 0154-

25-P17; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, 

IČO 00559105, pro akci „Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť - Výměna zpevněných 

povrchů“. 

 
 

47 Zdravotnictví - investiční akce - změny struktur nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0141/R03/25 s c h v a l u j e  

 1. změny struktur nákladů: 

a) č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1832/170/04/23-03/01/25/S na akci „Kroměřížská nemocnice a. s. - Severní 

přístavba východního křídla budovy A“, dle přílohy č. 0158-25-P01; 

b) č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1871/170/08/22-02/01/25/S na akci „Modernizace Kroměřížské nemocnice a.s. - 

rekonstrukce západního křídla budovy A“, dle přílohy č. 0158-25-P02; 

c) č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2219/170/05/24-01/01/25/S na akci „Kroměřížská nemocnice - dostavba jižního 

křídla budovy A - projektová dokumentace“, dle přílohy č. 0158-25-P03; 

d) č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1914/170/03/23 - 02/01/25/S na akci „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - 

Rekonstrukce objektu č. 11“, dle přílohy č. 0158-25-P04; 

e) č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2177/170/04/24 – 01/01/25/S na akci „Vsetínská nemocnice a.s. - budova G - 

přístavba vertikály“, dle přílohy č. 0158-25-P05; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0023/2025, které řeší změnu rozpočtu roku 2025 v 

odvětví Vzdělávání a školské služby a odvětví Sociální služby z důvodu přesunu 

nevyčerpaných závazků roku 2024 z uzavřených smluv a rozhodnutí o poskytnutí 

příspěvku hrazených v roce 2025, dle přílohy č. 0158-25-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/34 

 

48 Zdravotnictví - plány oprav a technického zhodnocení majetku Zlínského 
kraje pronajatého nemocnicím na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0142/R03/25 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1) s plánem oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského kraje 

pro rok 2025, dle přílohy 0159-25-P05, a žádostmi jednotlivých nemocnic Zlínského 

kraje: 

a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 00159-25-P02; 

b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 0159-25-P03; 

c) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0159-25-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1) Zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2337/170/01/25/Z na akci: „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova B1, B2, G, O – 

Chlazení místností s výskytem zdravotnického materiálu a osob“, dle přílohy č. 0159-

25-P08; 

b) č. 2338/170/01/25/Z na akci: „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – 

Shromaždiště nebezpečného odpadu“, dle přílohy č. 0159-25-P09; 

3) č. 2340/170/01/25/Z na akci: „Kroměřížská nemocnice a.s. – Oprava páteřních 

rozvodů vody v 2.NP východního křídla (dětské oddělení) “, dle přílohy č. 0159-25-

P10; 

4) č. 2341/170/01/25/Z na akci: „Kroměřížská nemocnice a.s. – Rekonstrukce 

elektroinstalace budovy O (mikrobiologie)“, dle přílohy č. 0159-25-P11; 

5) č. 2342/170/01/25/Z na akci: „Kroměřížská nemocnice a.s. – Oprava páteřních 

rozvodů vody v 1.PP budovy A“, dle přílohy č. 0159-25-P12; 

6) č. 2343/170/01/25/Z na akci: „Kroměřížská nemocnice a.s. – Výměna rozvaděčů 

RMS2.1 a RMS2.2 (oddělení gynekologie a novorozenecké)“, dle přílohy č. 0159-

25-P13; 

 

2) Změny struktury nákladů akcí: 

a) č. 2104/170/01/24/Z - 02/01/25/S na akci: „Vsetínská nemocnice a.s. - Areal - 

Oprava oploceni a odstavné plochy“, dle přílohy č. 0159-25-P14; 

b) č. 2105/170/01/24/Z - 02/01/25/S na akci: „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova B1 

- Oprava páteřních rozvodů vody levého traktu (část 1)“, dle přílohy č. 0159-25-P15; 

 

3) rozpočtové opatření č. RZK/0026/2025, které řeší zajištění finančních prostředků 

v rozpočtu Zlínského kraje schvalovaných akcí v odvětví Zdravotnictví, dle přílohy č. 

0159-25-P16. 

 
 
 
 
 
 
 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/34 

 

49 Kultura „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“ - 
dodatek č. 1 příkazní smlouvy TDS 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0143/R03/25 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. D/2617/2024/ŘDP na výkon funkce 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na akci „Kulturní a kreativní 

centrum Zlínského kraje v Čiperově vile" mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 

90 Zlín, IČO 70891320, a společností JL5 spol. s r.o., se sídlem Horní Vršava V 

5355, 760 01 Zlín, IČO 28273176, dle přílohy č. 0148-25-P02. 

 
 

50 Odbor STR - změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků v rámci 
rozpočtu roku 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0144/R03/25 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2025 dle 

přílohy č. 0164-25-P01, kterým dochází k přesunu rozpočtových prostředků z 

odvětví 6 - všeobecná veřejná správa a služby do odvětví 23 - vodní hospodářství 

ve výši 50.000.000 Kč v souvislosti s navýšením alokace programu RP 01-25 

Podpora vodohospodářské infrastruktury, za podmínky schválení rozpočtového 

opatření č. ZZK/0002/2025. 

 
 

51 Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci Krajské nemocnice T. Bati, a. 
s., - jmenování předsedy a členů   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0145/R03/25 z ř i z u j e  

 k datu 03.02.2025 dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Komisi 

Rady Zlínského kraje pro modernizaci Krajské nemocnice T. Bati, a. s.; 

 s t a n o v u j e  

 dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, počet členů Komise Rady 

Zlínského kraje pro modernizaci Krajské nemocnice T. Bati, a. s., v počtu sedmi 

(předseda a šest členů); 

 

 



  R03/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/34 

 j m e n u j e  

 k datu 03.02.2025 dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: 

- do funkce předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci Krajské 

nemocnice T. Bati, a. s.: Ing. Vladimíra Zejdla, MBA, 

- do funkcí členů (-nek) Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci Krajské 

nemocnice T. Bati, a. s.: Michala Čížka, Mgr. Pavla Simkoviče, Romana Ramacha, 

MUDr. Lubomíra Nečase, Ing. Tomáše Goláně, Mgr. Jaroslava Juráše,   

- do funkce tajemníka Komise Rady Zlínského kraje pro modernizaci Krajské 

nemocnice T. Bati, a. s., Ing. Karola Muránského. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Ing. Radek Doležel v.r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


